AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº 05/2023 - PMCA, objetivando a Contratação de Empresa para prestação de serviços de apoio aos alunos que apresentam deficiência e necessidades específicas de caráter permanente ou temporário no autocuidado, da rede municipal de ensino da Secretaria Municipal de Educação, no dia 21/07/2023, às 10h pelo portal ComprasNet - www. comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br. Casimiro de Abreu, 11 de julho de 2023.

Débora da Silva Aguiar Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº 06/2023 - PMCA, objetivando o Registro de Preços para aquisição de gás de cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência (Anexo I) e em consonância ao disposto no Edital, pela Secretaria Municipal de Educação de Casimiro de Abreu, para atender às necessidades das Unidades Escolares desta municipalidade, no dia 24/07/2023, às 10h pelo portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br. Casimiro de Abreu, 11 de julho de 2023.

Débora da Silva Aguiar Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº 07/2023 - PMCA, objetivando a Aquisição de carimbos e insumos para atender as eventuais necessidades das Secretarias e seus Setores da Administração Pública Municipal, no dia 24/07/2023, às 09h30min pelo portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.

Casimiro de Abreu, 11 de julho de 2023.

Régis Silva Bento Pregoeiro

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL CASIMIRO DE ABREU, no uso das atribuições legais, em conformidade com o que dispõe o Art. 67 da Lei nº 8.666/93.

RESOLVE:

Art. - 1º - Tornar público a designação dos servidores, Vannessa Motta Paixão, Matrícula n.º 02088, e Raquel dos Santos Luz, matrícula n.º 15456, para exercerem a função de Fiscais de contrato, com atribuição de acompanhar e fiscalizar a execução dos serviços oriundos do Contrato n.º 008/2022, celebrado entre a FUNDAÇÃO CULTURAL CASIMIRO DE ABREU e a pessoa jurídica F. J. R. CONTILDES PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº: 09.613.503/0001-07, Processo Administrativo FCCA nº 0152/2021, que versa sobre à contratação de prestação de serviços de captação, edição e produção de áudio e víde-

os orientativos, institucionais e culturais, para atender as necessidades da Fundação Cultural Casimiro de Abreu.

Art. 2º - A gestão do contrato citado no artigo anterior ficará a cargo do Departamento de Gestão de Contratos da Fundação Cultural Casimiro de Abreu.

Art. 3º - Fica revogada a designação anterior.

Art. 4º - Esta Designação entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo seus a partir de 01 de julho de 2023.

Casimiro de Abreu, 07 de julho de 2023.

Luciana de Oliveira Dames Freitas Garcia Presidente da Fundação Cultural Casimiro de Abreu Port. 1105/2021

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA

O Presidente do clube dos servidores da Prefeitura do Município de Casimiro de Abreu, Renato Cardoso Pires, Matrícula 61, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo estatuto de criação do clube, CONVOCA a mesa diretora do clube para assembléia deliberativa a ser realizada no club Indaiassu, localizado a rua Maria Inês Cardoso da Silva, N°. 137 no Bairro Centro em Casimiro de Abreu, no dia 13 de Julho de 2023 às 20 horas.

Casimiro de Abreu 11 de julho de 2023.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 014/2023

Processo Administrativo n.º: 5056/2022;

Contratante: Fundo Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Mobilidade Urbana;

Contratada: J W A M DISTRIBUIDORA, CNPJ: 38.222.633/0001-17, Vigência: 12 (doze) Meses a saber, tendo o seu início a partir da ordem de fornecimento;

Valor: R\$: 7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta reais)

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de ar condicionado tipo Split, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Mobilidade Urbana; Casimiro de Abreu/RJ, 06 de julho de 2023.

Wellington Lima Sobrinho Presidente LEI n.º 1824/2017

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 013/2023

Processo Administrativo n.º: 5056/2022;

Contratante: Fundo Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Mobilidade Urbana;

Contratada: MÁSTER DE CACHOEIRO MOVEIS E EQUIPA-MENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.32.430.761/0001-70

Vigência: 12 (doze) Meses a saber, tendo o seu início a partir da ordem de fornecimento;

Valor: R\$: 107.650,00 (cento e sete mil seiscentos e cinquenta reais) Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de ar condicionado tipo Split, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Mobilidade Urbana; Casimiro de Abreu/RJ, 06 de julho de 2023.

Wellington Lima Sobrinho Presidente LEI n.º 1824/2017